•
• C de Santa Rosa de Viterbo

ta Rosa de Viterbo — SP — CEP .270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 180/2013

Ementa: Indica manutenção e conservação das estradas rurais.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais,
com ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este estude a
possibilidade, junto ao departamento competente, no sentido de quando
realizar serviços de conservação das estradas rurais do Município, adentrar
em 500 metros nas propriedades, em cumprimento a Lei Municipal n°
2.846/04, conforme anexo.

Justificamos a presente solicitação devido às
constantes reclamações de sitiantes e pequenos produtores, os quais estão
com grandes dificuldades de acesso em suas propriedades, devido a
situação precária que estradas rurais se encontram, comprometendo
significativamente o escoamento da produção.

e

	 Sala das Sesm 2 de Novembro de 2013.

Carlos Alberto Messias
Vereador